R INSTITUTO ESTATAL DE RADIO Y TELEVISION DE BAJA CALIFORNIA SUR
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2025

(Cifras en Pesos)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalontes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios o

Almacenes

Estimacion pof Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes S o '

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Lafgo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura 'y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles '

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos ' o

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes )
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
"'Provisiones a Corto Plazo )

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a L.ai'go Plazo

Fondos y Bisnes de Terceros en Garantia yfo en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Pabiica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (AhorrolDésahorro)
“Resultados de Ejercicios Anteriores '

Revaltos )

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda PablicalPatrimonio
Resultado por Posicion Monetaria '
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

AR S s
1,524,027

658,874

1,436,676
1,436,676

oo O O O o

87,351

o0 O O o

87,351

o oooo oo oo oo o 0 oo oo

o 0o oo

' 658,874
0
658,874
0
0
0

504,145
504,145
0
504,145
0

oo o O

O OO0 0O o0 o o Cc oo

112,864
112,864
112,864

o O O O O O O

1,665,893

o o o o

1,565,893
1,565,893
0

0
"0
o)

=

Bajo protesta de decir verdad declara

4

/s
N

PROFR. JUAN CUA JURILLO HERNA '
A
DIRECTQR GENERAL

s que los Estadpg Finangieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

8AJA CALIFORNIA JUR

L» sofai que nos UK

LEGASPI ESQ, ALTAMIRANO

TEL, 692-122-2

’}7/"‘.

IN(‘}.\JUANA—MKRIA SI?W\ AVILES
COORDINADORA ADMIN
7

ISTRATIVA




