



INSTITUTO ESTATAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DE BAJA CALIFORNIA SUR

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2025

(Cifras en Pesos)

ACTIVO			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes		1,524,027	504,145
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		1,436,676	504,145
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		0	0
Inventarios		0	0
Almacenes		0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		0	0
Otros Activos Circulantes		0	0
		87,351	0
Activo No Circulante			
Inversiones Financieras a Largo Plazo		0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		0	0
Bienes Muebles		0	0
Activos Intangibles		0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		87,351	0
Activos Diferidos		0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		0	0
Otros Activos no Circulantes		0	0
		0	112,864
PASIVO			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		0	112,864
Documentos por Pagar a Corto Plazo		0	112,864
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo		0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		0	0
Provisiones a Corto Plazo		0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo		0	0
		0	0
Pasivo No Circulante			
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo		0	0
Deuda Pública a Largo Plazo		0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		0	0
Provisiones a Largo Plazo		0	0
		658,874	1,565,893
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO			
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido			
Aportaciones		0	0
Donaciones de Capital		0	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		0	0
		0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		0	1,565,893
Resultados de Ejercicios Anteriores		658,874	0
Revaluos		0	0
Reservas		0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0	0
		658,874	1,565,893
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio			
Resultado por Posición Monetaria		0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		0	0
		0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PROFR. JUAN CUAULHEMOZ MURILLO HERNÁN
DIRECTOR GENERALLEGASPI ESQ. ALTAMIRANO
TEL. 612-122-2328ING. JUANA MARÍA SILVA AVILÉS
COORDINADORA ADMINISTRATIVA